

Formularz informacyjny

dot. funkcjonowania wojewódzkiej rady dialogu społecznego (WRDS)

Lp.	Data	Tematyka	Ustalenia/ tytuły przyjętych uchwał, stanowisk, opinii i w jakiej sprawie
Województwo Śląskie			
Posiedzenia plenarne WRDS w Katowicach LISTOPAD 2022			
		W listopadzie 2022 r. nie odbyło się posiedzenie plenarne WRDS w Katowicach.	

Lp.	Data	Tematyka	Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie
Województwo Śląskie			
Posiedzenia Prezydium WRDS w Katowicach LISTOPAD 2022			
1.	28.11.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja porozumienia płacowego w Muzeum Śląskim zawartego w grudniu 2021 r. 2. Kwestia podwyżek cen wody planowanych przez Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Obrady Prezydium WRDS w Katowicach odbyły się w dwóch odrębnych częściach. W każdej z nich uczestniczyli inni goście. 2. Tematyka dotycząca realizacji porozumienia płacowego w Muzeum Śląskim zawartego w grudniu 2021 r. <ol style="list-style-type: none"> a) W obradach uczestniczyła dyrekcja Muzeum Śląskiego oraz przedstawiciele związków zawodowych funkcjonujących w jednostce. b) Strony przedstawiły aktualną sytuację oraz zaprezentowały swoje stanowisko w sprawie. c) Po dyskusji z udziałem członków Prezydium WRDS, strony sporu wyraziły gotowość i chęć do dalszych rozmów w celu rozwiązania sporu płacowego. Strony ustaliły termin bilateralnego spotkania na początek grudnia br. 3. Tematyka dotycząca podwyżek cen wody planowanych przez Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA (GPW SA) <ol style="list-style-type: none"> a) W obradach uczestniczył Zarząd Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowego SA oraz przedstawiciele związków zawodowych NSZZ Solidarność i OPZZ funkcjonujących w komunalnych przedsiębiorstwach wodociągowo-kanalizacyjnych z terenu województwa śląskiego. b) Zarząd GPW SA wyjaśnił powody i przedstawił argumenty, którymi kierował się przy ustaleniu podwyżek cen wody od 1 stycznia 2023 r. Zarząd GPW SA jako główne przyczyny planowanych podwyżek cen wody

			<p>wskazał przede wszystkim nagły wzrost cen, energii, paliw, towarów i usług. Zaznaczył przy tym, że Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA nie kwalifikuje się do wymogów ustawy z 27 października 2022 r. gwarantującej wskazanym w niej podmiotom maksymalne, preferencyjne stawki za energię. Zarząd GPW SA zwrócił się z prośbą o podjęcie przez WRDS stanowiska w tej sprawie.</p> <p>c) Reprezentanci związków zawodowych funkcjonujących przy komunalnych przedsiębiorstwach wodociągowo-kanalizacyjnych przedstawili sytuację tych przedsiębiorstw w obliczu aktualnych uwarunkowań ekonomiczno-gospodarczych. Wskazali na najistotniejsze w tej chwili trudności przedsiębiorstw wodociągowych, polegających na niemożności uzyskania zgody regulatora jakim jest Państwowe Gospodarstwo „Wody Polskie” na zmianę taryfy za dostarczaną wodę bądź na skrócenie obowiązującego okresu taryfikacyjnego. Przedstawiciele związków zawodowych działających przy rejonowych przedsiębiorstwach wodociągowo-kanalizacyjnych zaapelowali do WRDS o podjęcie stanowiska w tej sprawie.</p> <p>d) Prezydium WRDS ustaliło podjęcie prac nad wnioskowanymi stanowiskami.</p> <p>4. Omówiono kwestie organizacyjne dotyczące bieżących prac Rady i jej funkcjonowania. Przypomniano o zasadzie rotacyjnego przewodniczenia pracom WRDS i zaznaczono, że w styczniu 2023 następuje zmiana Przewodniczącego WRDS w Katowicach. Zgodnie z przyjętymi przez WRDS w Katowicach regułami, funkcję tę będzie sprawować wojewoda śląski.</p>
--	--	--	---

Lp.	Data	Tematyka	Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie
Województwo Śląskie			
ZESPÓŁ WRDS w Katowicach			
LISTOPAD 2022			
		W listopadzie 2022 r. nie odbyły się posiedzenia Zespołów WRDS.	

Sporządziła: Magdalena Stolorz-Świerk
 Biuro WRDS w Katowicach
 Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
 Katowice, 12 grudnia 2022 r.